Vita Cimicum atque in ceteris hemipteris fere eadem. Explicatur scilicet ab ovo larva hexapoda, imagini aliquatenus similis; at aptera. Elytris alisque explicatis *Imago s. Insectum completum* oritur. Ante hoc tempus in statu *larvæ* degunt, nisi a tempore, quo rudimentum elytrorum incipitur, statum *pupæ* diceres. Hæc insecta, pro more congenerum, tunicas deponere verisimile est; nullas tamen, nec in pluribus speciebus frequenter obviiis unquam observare mihi licuit, præter exuvias *Lygæi nemorum* in Humulo lupulo semel inventas. — Instat tempus *copulationis* sæpius et quidem sæpissime non prius, quam Insectum perfecte est declaratum. In Cimicibus tamen hujus rei plures forsitan dantur exceptiones, quam in quocunque alio Genere insectorum alatorum. Quasdam species apteras semper permanere creditur. In aliis sexus alteruter alatus, ex. gr. mas *Capsi ambulantis*, quem in copula cum femina aptera semper reperi. In aliis observatur copula ante elytrorum explicationem; ex. gr. in *Coreo miriformi*, quem præterea copulatum invenies post declarationem perfectam, vel alte-

Elytra Cicadarum eodem modo flecti et separari possunt, at membrana apicis deest. Ceterum observandum est, elytra hujus classis integra, vel eorum membranam, in Scriptis Auctorum olim *alas* salutari; quod tamen, ne in errorem inducat, evitari oportet.

rius, vel utriusque sexus. (b) — *Ova* loco pro victu et defensione idoneo committunt. Plerosque eorum sub cortice arborum emortuarum, vel ad radices plantarum, vel in floribus progeniem abscondere, verisimillimum est. — *Alimentum* e succo vegetabilium rostro hauriunt. Insecta alia tamen non respuunt. Nam cognitum est, majores Cimicum species ipsam *Acanthiam lectulariam* sangvisugam persequi. Præterea quædam Cimicum genera vitam alia insecta sugendo sustentare, jure opinor. — Varias quoque Species (sin omnes) et larvarum instar et imaginum, sub cortice arborum, sub lapidibus etc. hibernare, sæpius observavi.

Omnes et singulas Cimicum species, a Genere *Acanthiæ* usque ad *Reduvium*, contactu odorem prodere specificum, magis vel minus foetidum (in *Lyg. pastinacæ* fere gratum) mirum videbitur. Affinitatem, quæ inter illas intercedit, maximam hæc qualitas ab homogeneo quodam alimenti genere minus apte, quam a structura vasorum conformi explicanda, facile comprobatur.

Rostrum, instrumenta cibaria continens, vagina tri-vel quadri-articulata instructum, tres includit setas, ope quarum haustio succorum peragitur. In plerisque Generibus versus pectus sub capite arcu inflectitur; in *Reduvio* autem, et in quibusdam *Gerris* speciebus arcuarum, ad pectus tantum apice inclinatur. — A diversa hujus rostri antenna-

(b) Hæ et aliæ ejusmodi observationes infra quoque commemorabuntur.

rumque structura, ratione insertionis, articulationis etc. *Characteres Generum* hujus Ordinis desumpsit ill. Fabricius. Horum autem constantiam, i. e. quatenus omnibus ejusdem generis Speciebus sunt communes, investigare atque examinare, difficilis sane erit labor, nec unquam perficietur. Nihilo tamen minus, si alia quadam via procedere fas est, non prorsus impossibile nec forte supervacaneum judicabitur, nova illa Cimicum Genera determinare methodo scilicet Tironibus convenientiori, quæ quidem, a quocunque Systematico usui systematis et fini consulente est expectanda. — Sive enim structuram vel totius corporis vel ejus partium, sive ipsum vivendi modum conspexeris, species easque non paucas videbis inter se similes; quo respectu sub eodem Genere militare debent. Nec est negandum, quin ejusmodi in Generibus Ill. Fabricii existent plura, quæ in Ordine Cimicum *naturalia* salutari possint. Sic *Aradus* et *Tingis* Fab. *Salda* et *Miris*, prouti a me proponuntur, cetera ut taceam, facile ab ipsis tironibus dignoscuntur. — Exempla notarum, huic usui inservientium, infra dedi; eas autem, quamdiu plures species, imprimis exoticæ, mihi nondum sunt cognitæ, nec inter se comparatæ, ad disciplinæ præcepta proponere nolui.

Pro certo equidem scio, quasdam esse species, uni eidemque Generi insertas, quæ structura a ceteris ita discrepant, ut novis generibus et nondum factis admittendæ videantur. Hæ tamen species ejusmodi sunt, quæ *notis* Generis, in quo collocatæ sunt, allegatis, facile dignoscantur. Præterea nova non prius condenda sunt Genera, quam ve-

tera, propter detectorum multitudinem non sufficient ad cognitionem rei objectæ, quæ in Systemate locum obtinere debet; etenim nimis numerosa genera non aliter ac nimis pauca Scientiam gravabunt.

Species Cimicum Sveciæ *errantes*, i.e. e structura Generis genuina aliquantulum recedentes, novis tamen generibus vix mandandæ, sequentes sunt:

1. *Salda grylloides* Fabr. - - *Lygæus grylloides* mihi.
2. *Salda sylvestris* Fabr. et affines - *Lygæus* Fam. 1. Sect. 3.
3. - - - - - *Salda coleoprata*.
4. *Cimex umbrinus* Wolff. - *Cydnus* (Generi tamen proprio præ ceteris mandandus)
5. *Coreus magnicornis* et seq. Fabr. - *Coreus* Sect. 2.
6. *Lygæus* Fabr. antennis elongat. - *Lygæus* Fam. 2.
7. - - - - - *Lygæus pusillus*.
8. *Hydrometra stagnorum* Fabr. - *Gerris stagnorum*; ceteras in *Gerris* genere ut omittam, ab ill. Fabricio ad nova genera jamdiu relatas.

Præter has, quibus in Specierum serie, uti opinor, faciliorem et aptiorem indicavi locum, aliæ quoque sunt species Fabr. quas eandem ob causam ad alia genera transferre haud hæsitavi. In his sunt *Cydnus perlatus*, *Cimex bicolor*, *Lygæus hyoschyami*, *Miris striatus* etc., illas autem omnes in fine generis, a quo sejunctæ sunt, nominavi.

Determinatio Speciei non æque facilis judicabitur, præsertim in Generibus, ubi numerosa specierum adest copia, et in Cimicibus præterea impedimur partim *mollitie*, ob quam

corpus exsiccatum sæpe corrugatur et transfiguratur; partim *mutatione* coloris, a quo differentia non raro desumi solent. Hinc errores existunt vix evitabiles, imprimis ubi nota a speciminibus in Collectione diu asservatis quærendæ sunt. Neque hinc omnis molestia. Utrumque sexum, ut Species plane determinetur, cognoscamus oportet. Horum enim alteruter differentias exhibere potest, quæ, ut hoc utar exemplo, a colore vel a defectu alarum solummodo peritæ, occasionem plures creandi species, quam ipse creavit Omnium Auctor, facile suppeditabunt; nec dubitandum, quin ejusmodi eaque plures in scriptis Systematicorum enumerentur, quæ e serie specierum omnino delendæ sint. Exempla in *Monographia Cicadarum Sveciæ* adsunt, nec in aliis Generibus desunt.

Hæc impedimenta superari posse autumo:

- 1) Insectum vivum describendó, et mutationem coloris, si qua adfuerit, in exsiccato fideliter adnotando.
- 2) Specimina non pauca et plurima ejusdem Speciei capiendó, unde *utrumque sexum*, et *varietates* citius observare licet.
- 3) Species in copula deprehensas ad eandem acum adfigendo.
- 4) Metamorphosin, vitæ genus, vestitum etc. sedulo observando.
- 5) Notas, si res ita tulerit, alias quam a colore tantum desumas, conjunctim adhibendo.

- 6) Sectiones et subdivisiones in Genere numerosiore adcurate formando.
- 7) Synonymiam rite applicando. (c)

(c) Systemata Auctorum et Opera Ichnographica huic usui inserviunt. — Varia et plurima sunt opera illa sumtuosa et elegantissima, quæ insecta representant. Perfectiora tamen putarem, si, principiis Scientiæ imbuti, notas Insecta discernentes noverint ipsi graphices magistri. Neque enim satis erit, delineationem totius respectu peripheriæ et coloris vel picturæ adcurate fecisse, sed etiam situm, proportionem numerumque partium recte et diligenter observasse magni interest. — Numerum quoque, si insecta, qualia ostendit natura, et quorum notas et prædicata dabit Systema, conspexeris, sæpius neglectum fuisse, nemo facile negabit. Sic laborat excessu vel defectu numerus segmentorum abdominis, et articulorum antennarum (forsitan mutua quoque eorum proportio); idemque est vitium in numero sulcorum, striarum (ex. gr. in elytris) carinarum etc. (in thorace et alibi) et nervorum (in eorumque directione in alis Dipteriorum etc., quæ secundum methodum D. Meigen minime est contemnenda). Sic in Opere maxime laudato Tenthredinum species, segmentis 7, 8, 9, 10 abdominis, promiscue et quasi pro lubitu, delineatæ sunt. Hoc tamen Insectorum Genus, cujus vel 60 species svecanas examinavi, segmentis non nisi octo constat, quorum saltim duo analia, vaginantia, plerumque sunt abscondita. — Notas e numero desumtas præstantiam habere, et singulas notas, qualescunque sint, sive Genus sive Speciem discernant, si in figura præ ceteris magis distincte non exprimentur, minime tamen negligendas esse, facile est intellectum. Ceterum jamdiu cognitum est, articulationem antennarum in Characterè Generis introductam fuisse; e segmentorum quoque numero

His omnibus observatis certior evadat determinatio, necesse est. *Differentiam* præterea non aliter, ac præcepta Scientiæ postulant, esse proponendam, facile intelligitur. Materiam vero hanc fusius persequi, alio loco et tempore studebo. Iam restat breviter exponere, qua via et ratione in Cimicibus tractandis ipse processerim.

Non omnes Species indagare viventes, nec singulas æque copiose colligere, nec specimina utriusque sexus semper invenire, in potestate fuit. In his enim opus est non paucorum auxilio. — Quas vero species, easque non paucas, viventes observare et describere mihi contigit, omnes scilicet, quas frequenter obvias indicavi, vel ubi nulla fit mentio de insecto exsiccato, et ab alio Inventore mihi misso, a descriptionibus et adjectis notatis facile conjicitur. Etjam exinde dijudicabitur descriptio insecti *viventis* frequenter vel minus frequenter obvii, et *exsiccati*. Insecti vivi et frequenter obvii descriptio certissima, minus frequenter obvii certior exsiccati. Attamen ex eo non intelligi volo, descriptionem speciei, cujus specimina pauca adfuerint, vel exsiccata, falsam omnino fore; nihilque determinantem; sed notas, ab individuis iisque quam plurimis (inprimis nuper captis) desumas ad certam cognitionem propius

vel Genera vel Ordines discerni posse, verisimiliter autumo; quod tamen (in pertractandis generibus Species Sveciæ numerosiores continentibus) explorare vel ipse incipiam, vel alii peritioribus exploratum, perficient.

cedere contendo. Neque enim obstat, quominus notæ a paucioribus et exsiccatis petitæ, æque stabiles permaneant, nisi observata in posterum aliter svaserint. — Omnes species in copula inventas ad eandem adfigendo acum, differentiam sexus detegendi ansa mihi data fuit. Hæc differentia (in Generibus *Lygæi*, *Capsi* et *Miris* mox observatur; quoniam femina, similiter atque in *Cicadis*, vaginam ensiformem, sub ano in rima longitudinali positam, ostendit; has autem ejusmodi vagina caret. In ceteris Cimicum Generibus structura genitalium externa non æque bene detegitur; attamen in ultimo abdominis segmento, rima plerumque, etsi brevior et minus distincta, conspicitur. Iuvat præterea, inprimisque ubi non nisi specimina non copulata conveniunt, plura individua introspicere et inter se comparare, majora et minora, in quibus adesse utrumque sexum cononere licet. — Vaginam hanc ab ovario productam esse, ad ova deponenda constructam, nec aperturam alteram (non communem) supra genitalia sitam, pro excretionem deesse, qualem in *Cicadis* oculus non armatus sæpe detegit, re affirmatur.

Differentia specifica, notas speciem a specie discernens enumerans, varium in modum proponitur, et mutationem propter nova inventa novasque observationes sæpe patitur. Nec aliter, quamdiu non omnes cognitæ sunt species. Exemplo erit *Salda pallicornis* Fabr. (*Cicada aptera* n. *Lygæus pallicornis* mihi) cujus nota, a defectu alarum

desumpta, nihil valet, quia insectum perfecte alatum et explicatum aliquando occurrit. Sic *Reduvium apterum* Fabr alatum quoque vidi. Notæ etiam a colore tantum desumptæ species sæpe confundunt, et in Cimicum ordine, præsertim inter *Arados* et *Lygæos* plures, ad discernendum non valent. In subsidium igitur ut vocemus, e re nobis est figuram, impressiones, arma et pilos vel eorum defectus etc. — His ductus rationibus plerasque specierum *differentias* renovare et aliter construere, coactus fui. Si quis in his et in descriptionibus, putat me justo longiorem, sciam plures adesse denominationes, quarum ope characteres speciei constantiorem elicere conatus sum, neque animi intendi absolutam totius omniumque partium descriptionem quæ in dispositione systematica vel superflua vel inutili jure censetur, sed perspicuitatem, ut certum sit de nomine inquirenti alicujus insecti, quod vel a pluribus speciebus maxime affinibus jam circumdatur, vel in posterum circumdari potest.

Ex hisce jam allatis liquet et excusabitur, comparationem inter insectum et differentiam Auctorum specificam instituendo, non semper præcise dicere me potuisse quodnam antea nominatum fuerit nec ne. Raro tamen hæsitavi, et, quod impense mihi gratulari possum, accidit, ut Collectionem Insectorum vastissimam, Hafniæ optime conservatam, Nob. Cubicularii Regis Danorum D. *Sehestedt*, et Nob. a Statu Consilarii D. N. T. *L.*

consulere mihi licitum fuerit. Nec minoris est pretii, qui mihi contigit accessus, ad Nob. a Vigiliis Præfectum D. L. *Gyllenhal*, cui, nomine et meo et Rei entomologicæ, tanta, quanta debentur, dicere vellem lætus gratusque. Nam placuit Ei, ut antea sæpius, pro sua in me benevolentia, et pro suo in Re Critica iudicio versatissimo et optime cognito, non tantum varia consilia et exempla, Synonymiam illustrantia, et e scriptis desideratis D. Wolffii, Geoffroyi aliorumque desumpta, suppeditare, verum etiam, plures species antea incognitas, ex sua Collectione maxima et Specierum Svecan. facile ditissima, describendi gratia mecum communicare, et descriptas donare. Neque satis. Novem quoque species Sveciæ rariores, et quarum specimina modo unica adfuerunt, ad me misit, nec antea visas mihi lustrandas tradidit. — Nomina trivialia, his omnibus ab Entomologo illo laudatissimo imposita, libenter et juste retinui.